
PROTOKÓŁ Nr IV/2015
 z obrad VII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018

 w dniu 19 czerwca 2015 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

 
Ad pkt 1
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Edward Skalij witając wszystkich 
zebranych. 

Ad pkt 2
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem obecnych na początku sesji było 13 radnych. Radny Stabrowski 
przybył na sesję przy analizie punktu 6, a radny Kowal przy analizie punktu 20. Lista obecności 
radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. W obradach uczestniczyli także sołtysi 
sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości 
stanowią załącznik nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 3
Wybór sekretarza obrad.

Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zaproponował  radnego 
Mariana Matuszczaka, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. W głosowaniu za 
kandydaturą radnego Mariana Matuszczaka do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 13 radnych. 

Ad pkt 4
Przyjęcie porządku obrad.

W  drodze  głosowania  13  radnych  „za”  przyjęto  proponowany  porządek  sesji,  który  stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 5
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni  nie  wnieśli  uwag  do protokołu  z  poprzedniej  sesji,  który przyjęli  w drodze  głosowania 
13 radnych „za”.

Ad pkt 6
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Na obrady sesji przybył radny Stabrowski – obecnych 14 radnych.

Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  Pasłęka  w  ostatnim  okresie  międzysesyjnym  przedstawił 
Burmistrz Pasłęka. (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)

Radni nie wnieśli uwag do ww. sprawozdania.

Ad pkt 7
Interpelacje i zapytania radnych.



Pan  Edward  Skalij  poinformował,  że  na  spotkaniu  z  samorządowymi  jednostkami 
organizacyjnymi,  szkołami,  przedszkolami  oraz  z  organizacjami  pozarządowymi  poświęconym 
możliwościom pozyskania środków finansowych z dostępnych krajowych i unijnych programów 
pomocowych wypłynął wniosek, iż dobrą inicjatywą byłoby powołanie rady pożytku publicznego. 
Poprosił, aby przymierzyć się do powołania tego zespołu.

Pan Henryk  Żukowski  zwrócił  uwagę  na  zadolenia  w  asfalcie  na  ulicy  Sprzymierzonych  na 
wysokości  posesji  22  i  24  oraz  na  wysokości  kortów  tenisowych.  Ponadto  spytał  czy  ulica 
Sprzymierzonych objęta jest pielęgnacją zieleni, gdyż jest ona zaniedbana, a na odcinku od sklepu 
do węzła Północ nie ma trawy. Zwrócił także uwagę na zarośnięte pobocza przy starodrożu S-7 na 
wysokości Pólka.
Spytał także czy w Pasłęku ktoś kontroluje wywieszanie reklam i ich sprzątanie. Zapytał również o 
to, czy istnieje w Polsce prawo do błędu, gdyż pewna firma pomyłkowo odprowadziła 36 groszy za 
mało  opłaty  za  koncesję  na  sprzedaż  alkoholu  i  tym samym straciła  koncesję.  Uznał,  że  taka 
pomyłka nie powinna mieć aż tak dużych konsekwencji.

Pan Zbigniew Cieśla powiedział, że z usług PKS świadczącego usługę dowożenia dzieci do szkoły 
mogą korzystać także mieszkańcy. Jest  to dobre rozwiązanie,  ale autobus ten kończy kurs przy 
Szkole  Podstawowej  Nr  2  skąd  jest  duża  odległość  do  centrum  miasta.  Duże  zatłoczenie  na 
skrzyżowaniu ulicy Zamkowej z ulicą Wojska Polskiego powoduje, że przewoźnikowi nie opłaca 
się wydłużać trasy autobusu do centrum miasta. Uznał, że dobrym rozwiązaniem tego problemu 
przed realizacją planowanej inwestycji polegającej na budowie w tym miejscu ronda byłaby zmiana 
organizacji ruchu.
Ponadto po raz kolejny poruszył temat przeniesienia przystanku autobusowego w Zielonym Grądzie 
na  wysokość  smażalni  „Okoń”  oraz  poprosił  o  zabezpieczenie  w  przyszłorocznym  budżecie 
większych środków finansowych na remont dróg wiejskich. Stwierdził, że należałoby wykorzystać 
korzyści z funduszu NPPDL.

Pani Teresa Czerska w imieniu mieszkańców ulicy Kopernika i Kolonia Robotnicza poprosiła o 
ustawienie znaku ograniczenie prędkości na drodze 527, gdyż mają oni problem z włączeniem się 
do ruchu.

Pan Krzysztof  Kopański  powiedział,  że  w niektórych miastach dzieci dowożone są do szkoły 
normalnym rejsowym autobusem, który podjeżdża po dzieci i opiekuna, co obniża znacznie koszty. 
Ponadto stwierdził, że rondo na skrzyżowaniu ulic Zamkowej i Wojska Polskiego niekoniecznie 
rozwiąże  problemy  komunikacyjne,  gdyż  jest  tam  duże  zagęszczenie  zabudowań,  a  raczej 
wyburzenia nie są brane pod uwagę. 

W związku  z  informacją  jaka  do  niego  dotarła  spytał  również  czy Burmistrz  zaskarżył 
decyzję Starosty o przekształceniu gruntów pola golfowego Sand Valley Company oraz jakie będą 
skutki finansowe tego przekształcenia dla gminy. 
Ponadto  zwrócił  uwagę  na  budynek  nr  1  przy  ulicy  Sprzymierzonych,  który  jest  kompletnie 
zarośnięty lipami, a przez to pozbawiony światła dziennego. Poprosił również, aby zwrócić uwagę 
zarządcy drogi na muldę na moście, która utrudnia ruch i stwarza niebezpieczeństwo.

Pan Marian Matuszczak poprosił, aby zrobić przejście dla pieszych na ulicy Kopernika od strony 
ulicy Spółdzielczej i 11 Listopada, gdyż obecnie jest tylko jedno przejście dla pieszych do kościoła 
i mieszkańcy tych ulic przechodzą na drugą stronę poza przejściem dla pieszych. 

Pan Piotr Wojciechowski spytał o możliwość podłączenia miejscowości Drulity, Dargowo, Tolpity 
i  Sokoły  do  SUW w Krasinie,  gdyż  woda  z  wodociągu  w  tych  miejscowościach  jest  obecnie 
warunkowo przydatna do spożycia.



Pan  Tadeusz  Jedlikowski  powiedział,  że  na  jego  prośbę  usunięto  ziemię  z  poboczy  w 
miejscowości Robity. Zgarniętej ziemi jednak nikt do tej pory nie uprzątnął. Ponadto poprosił o 
ponowienie  wniosku  o  utworzenie  przejścia  dla  pieszych  w  miejscowości  Robity  przez  drogę 
wojewódzką na wysokości posesji nr 1.

Pan  Marian  Oskroba  spytał  jaki  jest  w  gminie  Pasłęk  tok  postępowania  ze  zwierzętami 
bezdomnymi, które ulegają wypadkom na terenach gminnych oraz czy gmina ma alternatywę na 
wypadek urlopu lekarza weterynarii, z którym ma podpisaną umowę oraz czy ma zabezpieczone 
miejsce do przechowywania rannych zwierząt, które uległy wypadkom na drogach gminnych.   

Pan  Witold  Stabrowski  zwrócił  uwagę  na  zarośnięte  starodroże  drogi  S-7  oraz  poprosił  o 
ustawienie znaku informacyjnego o pochylni Buczyniec w miejscowości Marzewo dla jadących od 
strony Małdyt i Sambrodu. 

Pan  Jan  Świderski  spytał  czy  byłaby  możliwość  ustawienia  ławeczek  wzdłuż  ulicy 
Sprzymierzonych  oraz  poprosił  o  przejrzenie  znaków  z  nazwami  ulic,  gdyż  nie  wszystkie  są 
oznakowane.

Pan Damian Olbryś spytał czy ktoś z przedstawicieli gminy Pasłęk uczestniczył w szóstej edycji 
Festiwalu Cittaslow, który miał miejsce w dniu 9 maja 2015 roku oraz czy planowane jest spotkanie 
z przedstawicielem Urzędu Marszałkowskiego, który przybliżyłby informacje na temat działalności 
Stowarzyszenia Cittaslow. 

Pan Krzysztof Kopański  spytał czy na ulicy Augustyna Steffena nadal funkcjonuje przejście dla 
pieszych,  gdyż  w  miejscu  gdzie  było  to  przejście  zdjęto  znaki  drogowe  i  pozostały  jedynie 
częściowo starte pasy.

Pan Damian Olbryś zwrócił uwagę na brak śmietników na schodach na Placu Tysiąclecia.

Ad pkt 8
Zapytania i wnioski sołtysów. 

Pan Józef  Kosacz sołtys sołectwa Sałkowice poprosił  o obkoszenie pobocza drogi Sałkowice- 
Cieszyniec oraz na moście. Ponadto spytał co się dzieje w kwestii podłączenia energii elektrycznej 
do świetlicy wiejskiej w Sałkowicach.

Pan Adam Buska sołtys sołectwa Rogajny podziękował za remont drogi gruntowej w Rogajnach. 
Stwierdził jednak, że bez odpowiedniej podsypki droga ta jesienią będzie nieprzejezdna.  

Pan Józef But sołtys sołectwa Nowy Cieszyn poprosił o dofinansowanie wykonania oświetlenia w 
Nowym Cieszynie. Z funduszu sołeckiego wykonali dokumentację, ale na wykonanie brakuje im 
połowy środków. Zamontowanie oświetlenia z pewnością poprawiłoby bezpieczeństwo, zwłaszcza 
teraz gdy w okolicy pojawiły się wilki.

Pan Zbigniew Cieśla sołtys sołectwa Aniołowo poprosił o znalezienie środków finansowych na 
zatrudnienie  pracownika  do  świetlicy  w  Aniołowie,  który  jest  bardzo  potrzebny,  gdyż  w  ich 
miejscowości jest dużo dzieci i młodzieży, o których rozwój muszą zadbać.

Ad pkt 9
Wręczenie  odznaczenia  honorowego  nadanego  przez  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa 
Narodowego „Zasłużony dla Kultury Polskiej” Panu Rolandowi Szymankiewiczowi.
Przewodniczący  Rady  odczytał  charakterystykę  Pana  Rolanda  Szymankiewicza,  a  następnie 
Burmistrz  dokonał  wręczenia  odznaczenia  honorowego  nadanego  przez  Ministra  Kultury  i 
Dziedzictwa Narodowego „Zasłużony dla Kultury Polskiej”.



Ad pkt 10
Wręczenie  podziękowań  sołtysom  sołectw  gminy  Pasłęk  kończącym  pełnienie  funkcji  z 
upływem kadencji 2010-2014.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  w Pasłęku Pan Henryk  Żukowski  odczytał  informacje  na 
temat działań przeprowadzonych przez ustępujących sołtysów, tj. Panią Małgorzatę Stanisławską – 
sołtys  sołectwa  Kwitajny,  Pana  Sławomira  Steca  –  sołtysa  sołectwa  Leżnica,  Pana  Daniela 
Kowalskiego  -  sołtysa  sołectwa  Surowe  w  okresie  sprawowania  przez  nich  funkcji  sołtysa,  a 
Przewodniczący Rady Miejskiej  w Pasłęku Pan Edward Skalij  wspólnie  z  Panem Burmistrzem 
Pasłęka wręczyli im podziękowania. 
Ad pkt 11
Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie – Miasto Elbląg zadania publicznego Miasta 
i Gminy Pasłęk dotyczącego zagospodarowania odpadów komunalnych.
W tym punkcie głos zabrał Pan Marian Wojtkowski Dyrektor Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o.o 
w Elblągu, który powiedział, że z gminą Pasłęk współpracują od 2010 roku, kiedy to rozpoczęli 
wspólną organizację spójnego Zintegrowanego Systemu Gospodarki Odpadami. Zawarli trójstronne 
porozumienie z gminami Braniewo i Pasłęk. Na modernizację zakładu w Elblągu wydali 78 mln zł,  
z  czego  40  mln  zł  stanowiła  dotacja  z  UE.  Gminy  Pasłęk  i  Braniewo  wybudowały  stacje 
przeładunkowe, których koszt wyniósł 12 mln zł, a dotacja UE 6 mln zł. Obecnie zachodzi potrzeba 
podpisania aneksu do porozumienia zawartego w 2010 roku, gdyż zmieniło się ustawodawstwo. 
Rozbudowa  zakładu  możliwa  będzie  gdy  wyrażą  na  nią  zgodę  wszystkie  strony.  Ponadto 
powiedział,  że będą starać się włączyć stację przeładunkową w Robitach do ZUO Sp. z o.o. za 
udziały w spółce. 

Radny Kopański spytał na jakiej zasadzie zostałaby przeliczona wartość stacji przeładunkowej na 
udziały w spółce.

Pan Wojtkowski wyjaśnił, że udziały zostałyby przeliczone zgodnie z wartością stacji, a 1 udział w 
spółce to równowartość 1000 zł.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie powierzenia Gminie – Miasto 
Elbląg  zadania  publicznego  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  dotyczącego  zagospodarowania  odpadów 
komunalnych.

Uchwała  Nr  IV/38/15  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  19  czerwca  2015  roku  w  sprawie 
powierzenia  Gminie  – Miasto  Elbląg  zadania  publicznego Miasta  i  Gminy Pasłęk  dotyczącego 
zagospodarowania odpadów komunalnych stanowi załącznik nr 5a do niniejszego protokołu.

Ad pkt 12
Prezentacja  oferty  przedsięwzięć  rekreacyjnych,  sportowych  i  kulturalnych  na  sezon 
wakacyjny 2015 roku. 
Radni nie wnieśli uwag do ww. ofert, które zostały zawarte w materiałach sesyjnych i stanowią 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady życzył realizującym ww. oferty dobrej pogody i wielu uczestników. 

Ad pkt 13
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 
2015-2020. 
Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej gminy Pasłęk na lata 2015-2020. 



Uchwała Nr IV/39/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 czerwca 2015 roku w sprawie zmiany 
Wieloletniej  Prognozy Finansowej  gminy Pasłęk  na  lata  2015-2020  stanowi  załącznik  nr  7  do 
niniejszego protokołu. 

Ad pkt 14
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2015 budżetu gminy Pasłęk.
Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 
2015 budżetu gminy Pasłęk.
Uchwała Nr IV/40/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 czerwca 2015 roku w sprawie zmiany 
uchwalonego na rok 2015 budżetu gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 15
Podjęcie uchwały dotyczącej zmiany uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od 
nieruchomości w drodze inkasa.
Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa.

Uchwała Nr IV/41/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 czerwca 2015 roku w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 16
Podjęcie  uchwały  w sprawie  powołania  zespołu  do opiniowania kandydatów na ławników 
sądowych.
Przewodniczący poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur do ww. zespołu.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Henryk Żukowski zaproponował radnego Jedlikowskiego, który 
był ławnikiem przez wiele lat. 

Radny Jedlikowski wyraził zgodę na ww. propozycję.

Radna  Czerska  w  imieniu  Klubu  Radnych  „Pasłęk  Razem”  zgłosiła  do  ww.  zespołu  radnego 
Krzysztofa Kopańskiego, radnego Bogdana Rogalskiego oraz swoją osobę.

Ww. radni wyrazili zgodę na wejście w skład zespołu do opiniowania kandydatów na ławników 
sądowych.

Następnie radny Wojciechowski zgłosił kandydaturę Pana Żukowskiego, który nie wyraził zgody na 
kandydowanie do ww. zespołu. 

Radny Olbryś zgłosił swoją kandydaturę do ww. zespołu.

Wobec braku innych kandydatur Przewodniczący Rady zamknął listę osób wchodzących w skład 
zespołu  do  opiniowania  kandydatów  na  ławników  sądowych.  Następnie  zarządził  składanie 
kandydatur do pełnienia  poszczególnych funkcji  w ww. zespole spośród zgłoszonych wcześniej 
radnych.

Na Przewodniczącego ww. zespołu radny Żukowski zaproponował radnego Jedlikowskiego, który 
ma duże doświadczenie w pracy ławnika. Radny Jedlikowski wyraził zgodę.

Radny Cieśla zaproponował do pełnienia tej funkcji radnego Kopańskiego, który wyraził zgodę.

W drodze  głosowania  8  radnych  „za”  kandydaturą  radnego  Jedlikowskiego  Przewodniczącym 



zespołu do opiniowania kandydatów na ławników sądowych został radny Jedlikowski. 

Następnie  radni  składali  propozycje  kandydatur  do  funkcji  Zastępcy  Przewodniczącego  ww. 
zespołu.

Na Zastępcę Przewodniczącego radny Jedlikowski zaproponował radnego Kopańskiego, któy nie 
wyraził  zgody.  Natomiast  radny  Kopański  zaproponował  do  tej  funkcji  radną  Czerską,  która 
wyraziła zgodę. 

W  drodze  głosowania  13  radnych  „za”  przy  1  głosie  wstrzymującym  się  Zastępcą 
Przewodniczącego w ww. zespole została radna Teresa Czerska.

Następnie  dokonano  wyboru  Sekretarza  Zespołu.  Do  pełnienia  tej  funkcji  radny  Kopański 
zaproponował radnego Bogdana Rogalskiego, który wyraził zgodę.

W drodze  głosowania  13  radnych  „za”  przy  1  głosie  wstrzymującym się  Sekretarzem w ww. 
zespole został radny Bogdan Rogalski.

Pozostałe osoby, tj. radny Kopański i radny Olbryś zostali członkami ww. zespołu.

W  drodze  głosowania  14  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  powołania  zespołu  do 
opiniowania kandydatów na ławników sądowych.

Uchwała Nr IV/42/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 czerwca 2015 roku w sprawie powołania 
zespołu do opiniowania kandydatów na ławników sądowych stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu. 

Ad pkt 17
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia zgody na wykorzystanie wizerunku herbu Pasłęka.
Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

W  drodze  głosowania  14  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  zgody  na 
wykorzystanie wizerunku herbu Pasłęka.

Uchwała Nr IV/43/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 czerwca 2015 roku w sprawie udzielenia 
zgody  na  wykorzystanie  wizerunku  herbu  Pasłęka  stanowi  załącznik  nr  11  do  niniejszego 
protokołu. 

Ad pkt 18
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  oraz  ustalenia  stawki  tej  opłaty  i  stawki  opłaty  za  pojemnik  o  określonej 
pojemności.
Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenia  stawki  tej  opłaty i  stawki  opłaty za 
pojemnik o określonej pojemności.

Uchwała Nr IV/44/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 czerwca 2015 roku w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
i  stawki  opłaty  za  pojemnik  o  określonej  pojemności  stanowi  załącznik  nr  12  do  niniejszego 
protokołu. 

Ad pkt 19
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Województwu Warmińsko - Mazurskiemu na 
realizację zadania publicznego.



Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

W  drodze  głosowania  14  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pomocy 
Województwu Warmińsko - Mazurskiemu na realizację zadania publicznego.

Uchwała Nr IV/45/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 czerwca 2015 roku w sprawie udzielenia 
pomocy  Województwu  Warmińsko  -  Mazurskiemu  na  realizację  zadania  publicznego  stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady ogłosił 20-minutową przerwę. Po przerwie przybył radny Krzysztof Kowal, 
obecnych 15 radnych.

Ad pkt 20
Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Pasłęka z tytułu wykonania budżetu gminy Pasłęk za 
2014 rok. 

a) Zapoznanie ze sprawozdaniem z wykonaniu budżetu gminy Pasłęk za 2014 rok. 
Burmistrz Pasłęka przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2014 rok w 
postaci  prezentacji  multimedialnej.  Ww.  sprawozdanie  stanowi  załącznik  nr  14  do  niniejszego 
protokołu.

W  odniesieniu  do  ww.  sprawozdania  Burmistrz  Pasłęka  powiedział,  że  odpowiedzialnym  za 
wykonanie budżetu gminy jest Burmistrz, a uchwala go Rada Miejska. Podziękował mieszkańcom 
za  konstruktywną  krytykę,  a  radnym  za  współpracę,  pomysły,  sugestie  i  krytykę.  Ponadto 
podziękował  za  współpracę  sołtysom,  stowarzyszeniom,  radom  sołeckim,  izbom  rolniczym, 
dyrektorom i kierownikom jednostek organizacyjnych gminy. Szczególne podziękowania skierował 
w kierunku Pani Skarbnik i Pana Sekretarza. Ponadto podziękował za współpracę podmiotom, z 
którymi współpracuje, a mianowicie Panu Staroście,  Panu Marszałkowi, Panu Wicemarszałkowi 
oraz Panu Wojewodzie.

b) Zapoznanie z opinią RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2014 r.
Uchwałę RIO.IV-0120-144/15 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 
z dnia 23 kwietnia 2015 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Pasłęka 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Pasłęk za rok 2014 odczytał Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Pasłęku Pan Henryk Żukowski. (załącznik nr 15 do niniejszego protokołu)

c) Zapoznanie ze sprawozdaniem finansowym. 
Ze  sprawozdaniem  finansowym,  na  który  składają  się:  bilans  z  wykonania  budżetu  państwa, 
jednostki  i  samorządu  terytorialnego,  bilans  jednostki  budżetowej  i  samorządowego  zakładu 
budżetowego, rachunek zysków i strat jednostki, zestawienie zmian w funduszu jednostki, Radni 
zapoznali się w materiałach sesyjnych. (załącznik nr 16 do niniejszego protokołu)

d) Zapoznanie z informacją o stanie mienia gminy Pasłęk. 
Z informacją o stanie mienia gminy Pasłęk Radni zapoznali się w materiałach sesyjnych. (załącznik 
nr 17 do niniejszego protokołu)

e) Zapoznanie ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Tadeusz Jedlikowski odczytał opinię komisji zawartą w 
protokole z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku odbytego w dniu 22 maja 
2015 r., która stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokółu. 

f) Zapoznanie z opinią RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku w  
sprawie absolutorium. 



Wiceprzewodniczący  Rady  odczytał  opinię  RIO  na  temat  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady 
Miejskiej  w  Pasłęku  w  sprawie  udzielenia  absolutorium,  zawartą  w  uchwale  Nr  RIO.IV-0120-
200/15 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 25 maja 2015 
roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie 
udzielenia  absolutorium  Burmistrzowi  Pasłęka  za  2014  rok,  stanowiącej  załącznik  nr  19  do 
niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Olbryś powiedział, że informacja o dacie posiedzenia komisji powinna być przekazywana z 
większym wyprzedzeniem,  gdyż o posiedzeniu  komisji  rewizyjnej  w sprawie  wydania  opinii  o 
wykonaniu  budżetu  za  2014  roku  został  poinformowany  w  przeddzień  posiedzenia,  co 
spowodowało, że ze względu na obowiązki służbowe nie mógł wziąć w niej udziału.

Następnie Przewodniczący poszczególnych komisji stałych Rady Miejskiej w Pasłęku przedstawili 
opinie odnośnie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Pasłęka.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Wojciechowski powiedział, że 
komisja  RIOŚ obradując  w pełnym składzie  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  wykonanie 
budżetu gminy Pasłęk za 2014 rok.

Kolejno głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Pan Jan Świderski, który 
powiedział, że jego komisja odłożyła głosowanie odnośnie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 
Pasłęka z tytułu wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2014 rok do sesji.

Przewodniczący  Komisji  Społeczno-Oświatowej  Pan  Marian  Matuszczak  powiedział,  że  jego 
komisja na posiedzeniu w dniu 18 czerwca br. obradując w trzyosobowym składzie jednogłośnie 
pozytywnie  zaopiniowała  wykonanie  budżetu  za  2014  rok  i  jest  za  udzieleniem  absolutorium 
Burmistrzowi Pasłęka. 

Następnie głos zabrał radny Kopański, który spytał jakie są wskaźniki zadłużenia i obsługi długu.

Pani  Skarbnik  wyjaśniła,  że  wskaźnik  obsługi  długu  zgodnie  z  art.  169  ustawy  o  finansach 
publicznych wynosi 6,79%, a wskaźnik zadłużenia zgodnie z art. 170 ww. ustawy wynosi 35,7%.

Pan Burmistrz powiedział, że informacje te zostały zawarte w sprawozdaniu, które radni otrzymali 
do 31 marca br.

Ponadto radny Kopański powiedział, że w wykazie odroczeń i umorzeń brakuje mu jednej pozycji,  
a mianowicie odroczenia podatku pola golfowego Sand Valley Company. 

Pani  Skarbnik  wyjaśniła,  że  nie  ma  tego  w  wykazie,  gdyż  w  ciągu  roku  pole  golfowe  miało 
odroczony podatek, a według stanu na koniec roku jest zadłużenie.

Radny  Kopański  spytał  również  na  co  zostały  przeznaczone  diety  radnych,  którzy  nie  zostali 
wybrani na nową kadencję oraz dlaczego nie wypłacono radnym diet do końca kadencji. 

Pani Skarbnik powiedziała, że radni powinni otrzymać dietę proporcjonalnie, ale musi to sprawdzić, 
a jeśli powstały z tytułu diet oszczędności, to pozostały one jako wolne środki.

Radny Kopański poprosił  o pisemną odpowiedź na ten temat na email.  Ponadto powiedział,  że 
szczególną  troską  i  obawą w ubiegłorocznym budżecie  była  inwestycja  na  Placu  Tysiąclecia  i 
związany z nią duży koszt podatników w sytuacji  braku wymiernej dotacji.  Gdyby było więcej 
zewnętrznych  środków  na  ten  cel,  to  moglibyśmy  wyremontować  więcej  dróg.  Ogólnie  z 
pozyskaniem środków  z  UE jest  mały  zastój.  Znacznie  lepiej  było  w  latach  poprzednich.  Na 
początku było łatwiej  pozyskać te  środki.  Obecnie jest  dużo większa konkurencja i  wymagany 
większy wkład własny. Uznał, że życzyłby sobie, aby pozyskiwać środki ze źródeł zewnętrznych w 
maksymalnym wymiarze. 

Radny Żukowski powiedział,  że wykonanie budżetu jest pochodną jego konstrukcji. Uchwalając 
budżet  wiedzieli  co  będzie  realizowane.  Dążą  do  tego,  aby  zostały  wykonane  ulice  Długa, 



Wiosenna, Andersa i inne na osiedlu Zarzecze. Burmistrz stworzył ten budżet, a Radni go uchwalili. 
Zawsze jest jednak za mało środków, żeby zrealizować wszystkie potrzebne inwestycje. Mimo to 
uznał, że  Burmistrz zrealizował to, co zostało zapisane w budżecie i pogratulował mu.

Radny Cieśla stwierdził,  że do budżetu ciężko się przyczepić, bo to co zostało zapisane w nim 
zapisane  trzeba  wykonać  i  podsumować.  Widać  jak  Pasłęk  zielenieje.  Nie  przemyślano  jednak 
problemu z miejscami parkingowymi, których jest za mało. Na parkingach każdy centymetr jest 
wykorzystany. Stwierdził, że należałoby ten problem rozwiązać. Tymczasem na terenach wiejskich 
w dalszym ciągu buduje się  wodociągi.  Poprosił,  aby w budżecie  na przyszły rok przeznaczyć 
większe środki na drogi wiejskie oraz starać się pozyskać większe środki unijne.

Pan Piotr Wojciechowski powiedział, że chciałby, aby przez kolejne 4 lata było przeznaczanych na 
tereny wiejskie tyle środków ile do tej pory. We wcześniejszych latach takie środki tam nie szły. 
Uznał, że wodociągi na wsi muszą być wykonane w pierwszej kolejności. 

Pan Józef Giers sołtys sołectwa Majki podziękował za wykonanie budżetu w ubiegłym roku. Uznał, 
że ciężko jest w pełni zadowolić wieś i miasto. Jego wieś w minionym roku wzbogaciła się o plac 
zabaw.  Stwierdził,  że  działania  Pana  Burmistrza  są  bardzo  dobre  i  popiera  je.  Powinny  one 
zmierzać do tego, aby młodych ludzi zatrzymać na wsi.

Pan Józef But sołtys sołectwa Nowy Cieszyn powiedział,  że gdy zaczynał współpracę z Panem 
Burmistrzem, to do ich wsi można było dojechać tylko ciągnikiem. Teraz mają dobrą drogę. Uznał, 
że popierają działania Burmistrza.

Pan Adam Buska sołtys sołectwa Rogajny powiedział, że to, iż wieś tak diametralnie się zmieniła,  
to zasługa Rady i Burmistrza. Dużo jest jeszcze do zrobienia, ale dużo już się zmieniło pozytywnie.

Pan Stanisław Wiśniewski powiedział, że w ubiegłorocznym budżecie na terenie jego sołectwa były 
zrealizowane dwie inwestycje  – remont chodnika o długości  250 m oraz budowa wodociągu z 
Krasina do Nowych Kus, Starych Kus i Sokółki. Są to inwestycje długo przez nich oczekiwane. 
Stwierdził, że gdyby mógł głosować, to byłby za udzieleniem absolutorium Panu Burmistrzowi.

Pan Ryszard Wolicki sołtys sołectwa Rzeczna powiedział, że dzięki Radzie i Burmistrzowi mają 
elegancki chodnik. Stwierdził, że powinni dalej działać w taki sposób jak do tej pory.

Na zakończenie głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Edward Skalij, który powiedział, 
że Pasłęk bardzo korzystnie się zmienił, a to zasługa tego co Pan Burmistrz robi całościowo. Uznał,  
że to, iż po raz kolejny Burmistrz wygrywa w pierwszej turze wyborów jest wynikiem tego, że 
dobrze konstruuje i wykonuje budżet, czego mu pogratulował.

g) Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze  
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Pasłęk za 2014 rok.

W drodze głosowania 11 radnych „za”  przy 4 głosach wstrzymujących się  podjęto uchwałę w 
sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Pasłęk za 2014 rok. 

Uchwała  Nr  IV/46/15  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  19  czerwca  2015  roku  w  sprawie 
zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego wraz  ze  sprawozdaniem z  wykonania  budżetu  Gminy 
Pasłęk za 2014 rok stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

h) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Pasłęka z tytułu  
wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2014 rok.

W drodze głosowania 11 radnych „za”  przy 4 głosach wstrzymujących się  podjęto uchwałę w 
sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Pasłęka z tytułu wykonania budżetu gminy Pasłęk 
za 2014 rok. 

Uchwała Nr IV/47/15 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 czerwca 2015 roku w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Burmistrza Pasłęka z tytułu wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2014 rok stanowi 



załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

Burmistrz podziękował Radnym i powiedział,  że mniejsze wykorzystanie środków unijnych jest 
częściowo  zależne  od  wnioskodawców,  a  częściowo  od  tych  którzy  ogłaszają  konkursy.  W 
ubiegłym roku pozyskali ponad 3 mln zł na projekt pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 
w gminie Pasłęk”. Ponadto w dodatkowym konkursie ogłoszonym przez Marszałka Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego gmina Pasłęk uzyskała dofinansowanie na remont i modernizację stacji 
uzdatniania wody w Krasinie w wysokości 1.223.002,00 zł, w ramach środków pochodzących z 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Podziękował  pracownikom,  którzy  na  co  dzień  zajmują  się  pozyskaniem  dotacji 
zewnętrznych  Panu  Szczepkowskiemu,  Panu  Andrusewiczowi  oraz  Pani  Skarbnik  i  Panu 
Sekretarzowi.  Stwierdził,  że  byłym  mieszkańcom  Pasłęk  się  podoba.  Nie  było  możliwości 
uzyskania  większego  dofinansowania  na  wykonanie  Placu  Rekreacyjno-Edukacyjnego.  Z 
uzyskanego z PROW dofinansowania wykonano natomiast 13 placów zabaw dla dzieci na terenach 
wiejskich.  Starają się  pozyskiwać dochody z zewnątrz,  ale nie  zawsze jest  taka możliwość.  Na 
przykład na remont stadionu nie  ma możliwości  pozyskania środków unijnych.  Można jedynie 
starać się o 30% dotację z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Ad pkt 21
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  
Na interpelację Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Edwarda Skalija w sprawie powołania 
rady pożytku publicznego odpowiedzi udzielił Pan Piotr Szczepkowski, który powiedział, że idea 
utworzenia rady pożytku publicznego zrodziła się kilka lat temu. Od 4 lat próbują ją utworzyć. 
Zorganizowali kiedyś spotkanie z udziałem organizacji i stowarzyszeń. Zaproponowano wówczas, 
aby  inicjatorem  powołania  ww.  rady  był  Burmistrz.  Dopiero  teraz  wpłynął  wniosek  od 
stowarzyszeń o powołanie rady pożytku publicznego. Postarają się poczynić kroki, aby taka rada 
powstała. Będą nad tym tematem pracować. 

Ponadto w odniesieniu do ww. interpelacji  Burmistrz  powiedział,  że szkolą się jak pozyskiwać 
środki unijne i chcą tą wiedzą podzielić się ze stowarzyszeniami. Poinformował, że zawsze służą 
pomocą osobom, które chcą założyć stowarzyszenia. 

W odpowiedzi  na  interpelacje  radnego  Żukowskiego w  sprawie  zadoleń  w  asfalcie  na  ulicy 
Sprzymierzonych oraz w sprawie zadbania o zieleń przy tej ulicy Burmistrz powiedział, że zwrócą 
się w tej sprawie do ZDW. Ulica ta powinna być objęta planem utrzymania zieleni przez ZDW. 
Gmina Pasłęk mogłaby się tym zająć, ale w taki sposób jak funkcjonuje obecnie utrzymanie zieleni 
na rondzie Itzehoe. 

Natomiast na interpelację radnego Żukowskiego w sprawie zarośniętych poboczy przy starodrożu 
S-7 na wysokości Pólka Burmistrz odpowiedział, że mają w tym zakresie podpisaną umowę z firmą 
świadczącą tego typu usługi. Będą z nimi rozmawiać na ten temat.

Na interpelację radnego Żukowskiego w sprawie wywieszania reklam i ich sprzątania odpowiedzi 
udzielił Komendant Straży Miejskiej w Pasłęku Pan Patryk Kwieciński, który powiedział, że nie ma 
tygodnia,  żeby  Straż  Miejska  nie  podejmowała  w  tej  sprawie  odpowiednich  kroków.  Zrywają 
plakaty 2-3 razy w tygodniu. Aktualnie trwa postępowanie w sprawie uciążliwego wywieszania 
plakatów przez jedną z instytucji. Stwierdził, że wobec wszystkich zostaną wyciągnięte stosowne 
konsekwencje.

Natomiast na interpelację  radnego Żukowskiego o prawo do błędu, w związku z tym, że pewna 
firma pomyłkowo odprowadziła 36 groszy za mało opłaty za koncesję na sprzedaż alkoholu i tym 
samym  straciła  koncesję,  odpowiedzi  udzieliła  Pani  Jolanta  Skuratowicz  Radca  Prawny,  która 
powiedziała,  że  nie  istnieje  coś  takiego  jak  prawo  do  błędu.  Jedne  błędy  mają  charakter 
fakultatywny, a inne restrykcyjny. Ponadto Burmistrz odnosząc się do tej interpelacji powiedział, że 
w tej sprawie odbyło się spotkanie, w którym wziął udział Pan Żukowski i Pan Mecenas. Gdyby nie 



wyciągnięto z tego konsekwencji, wówczas konsekwencje poniósłby Burmistrz. Zaprosił radnego 
Żukowskiego na spotkanie, wówczas przekaże mu szczegółową analizę na ten temat.

Na interpelację  radnej Teresy Czerskiej w sprawie ustawienia znaku ograniczenie prędkości na 
drodze  527  odpowiedzi  udzielił  Burmistrz  Pasłęka,  który  powiedział,  że  na  temat  ten  zwracał 
również  uwagę  ksiądz  Żendarski.  Zwrócił  się  nawet  w  tej  sprawie  do  ZDW,  skąd  otrzymał 
odpowiedź z której wynika, iż brak jest podstaw, aby ustawić tam znak ograniczenia prędkości. 
Powiedział,  że  poprosi  nowego komendanta aby częściej  nadzorował  tą  drogę,  co z  pewnością 
poprawi bezpieczeństwo.

W odpowiedzi na interpelację radnego Krzysztofa Kopańskiego w sprawie dowożenia dzieci do 
szkoły autobusem rejsowym PKS Pan Piotr Szczepkowski powiedział, że do Szkoły Podstawowej 
Nr 2 dzieci dojeżdżają autobusami szkolnymi i  kursowymi. Na trasę autobusów kursowych nie 
mają wpływu, zależy ona wyłącznie od PKS, a nam zależy tylko na tym aby dzieci dojechały na 
miejsce całe i zdrowe.

Natomiast na interpelację  radnego Krzysztofa Kopańskiego w sprawie ronda na skrzyżowaniu 
ulic Zamkowej i Wojska Polskiego Burmistrz odpowiedział, że skoro inwestor uważa że rozwiąże 
ono problem komunikacyjny na tym skrzyżowaniu, to nie ma podstaw aby w to wątpić. Niemniej 
jednak,  gdy ZDW poczyni  pewne  ustalenia  wówczas  będą  chcieli,  aby przedstawiono  nam tą 
koncepcję. Będą też chcieli aby wzięli pod uwagę ich sugestie w sprawie tej inwestycji. Być może 
uda się zorganizować spotkanie w tej sprawie. Nie mogą jednak narzucić swojej koncepcji na tą 
inwestycję, gdyż inwestorem jest ZDW, a nie gmina.

Na interpelację  radnego Kopańskiego w sprawie zaskarżenia decyzji Starosty o przekształceniu 
gruntów pola golfowego Sand Valley Company oraz o skutkach finansowych tego przekształcenia 
dla gminy odpowiedzi udzieliła Pani Bożena Adamczyk Skarbnik Gminy, która powiedziała,  że 
gmina nie jest stroną tego postępowania i nie może zaskarżyć ww. decyzji. W chwili obecnej gmina 
nie  ma  takiej  decyzji  o  przekwalifikowaniu  tych  gruntów.  Ponadto  stwierdziła,  iż  zgodnie  z 
ordynacją podatkową w tej kwestii obowiązuje ich tajemnica skarbowa.
W odniesieniu do tej odpowiedzi radny Kopański stwierdził, że klasyfikacja gruntów nie podlega 
tajemnicy skarbowej. 

W odpowiedzi na interpelację  radnego Kopańskiego w sprawie kompletnie zarośniętego lipami 
budynku przy ulicy Sprzymierzonych 1 Burmistrz  powiedział,  że  jest  to  budynek wspólnoty,  a 
drzewa  tam  rosnące  znajdują  się  na  gruncie  wspólnoty.  Jakiekolwiek  działania  powinny  być 
poczynione ze strony wspólnoty, gmina nie może tam ingerować. Mogą jedynie pokierować jak 
należałoby tą sprawę załatwić. Straż Miejska pojedzie tam, spotka się z mieszkańcami na miejscu i 
sprawdzi jaki jest stan faktyczny.  

Ponadto Burmistrz powiedział, że w sprawie utrudnień w ruchu spowodowanych przez muldę na 
moście przy ulicy Sprzymierzonych oraz w sprawie sugestii  radnego Kopańskiego dotyczących 
zlikwidowanego przejścia dla pieszych na ulicy Steffena Augusta zwrócą się do ZDW.

Na interpelację radnego Mariana Matuszczaka w sprawie utworzenia dodatkowego przejścia dla 
pieszych na ulicy Kopernika od strony ulicy Spółdzielczej i 11 Listopada, Burmistrz odpowiedział, 
że zwracali się do w tej sprawie do ZDW, gdyż wniosek w tej sprawie zgłaszał wcześniej ksiądz 
Żendarski.  Odczytał  odpowiedź  jaką  wówczas  otrzymali  od  ZDW  w  tej  sprawie,  w  którym 
stwierdza  się,  że  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  przejścia  tworzy  się  głównie  przy 
skrzyżowaniach, w odległości co najmniej 100 m. Kserokopię pisma przekaże Pani Czerskiej i Panu 
Matuszczakowi. 



W  odpowiedzi  na  interpelację  radnego  Piotra  Wojciechowskiego  w  sprawie  podłączenia 
miejscowości Drulity, Dargowo, Tolpity i Sokoły do SUW w Krasinie Burmistrz powiedział, że w 
tym roku zapisano 100 tys. zł na dokumentację. Obecnie woda jest doprowadzona do Buczyńca. 
Jest  plan żeby te  cztery miejscowości zasilić w wodę również z tego ujęcia.  Będą starać się o 
dotacje unijne na ten cel. 

Burmistrz  powiedział,  że  w  sprawie  interpelacji Pana  Tadeusza  Jedlikowskiego  dotyczącej 
usuniętej ziemi z poboczy w miejscowości Robity, która nie została wywieziona zwrócą się do ZDP, 
natomiast do ZDW zwrócą się ponownie z wnioskiem o utworzenie przejścia dla pieszych przez 
drogę wojewódzką w miejscowości Robity.

Na interpelację radnego Mariana Oskroby, w której spytał czy gmina Pasłęk ma plan awaryjny w 
sytuacji gdy wypadkowi na drodze gminnej ulegają bezdomne zwierzęta, a nieobecny jest lekarz 
weterynarii,  z  którym  ma  podpisaną  umowę  oraz  czy  ma  zabezpieczone  miejsce  do 
przechowywania  rannych zwierząt  odpowiedzi  udzielił  Burmistrz  Pasłęka,  który powiedział,  że 
15 czerwca br. odbyło się w tej sprawie spotkanie. W spotkaniu tym wzięli udział przedstawiciele 
Kół Łowieckich Bóbr i Jenot, Nadleśnictwa Młynary, policji, straży miejskiej oraz Stowarzyszenia 
Obrońców Praw Zwierząt. W spotkaniu tym wziął również udział radny Damian Olbryś oraz lekarz 
weterynarii, z którym gmina ma podpisaną umowę. Na spotkaniu tym ustalono zasady współpracy 
w tym temacie, gdyż nie jest to zadanie typowo gminy, a występuje problem. Utylizację martwych 
dzikich zwierząt do końca roku finansować będą koła łowieckie. Natomiast rannymi zwierzętami 
zajmować się będzie lekarz weterynarii,  z którym gmina ma podpisaną umowę, a który na ww. 
spotkaniu zapewnił, że jest w stanie zająć się wszelką ranną zwierzyną. Ponadto w związku z tym, 
że stan prawny w Polsce w tej kwestii jest niejasny, wystąpili do Ministra Środowiska i Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego z pismem o interpretację przepisów. 
Następnie  Pan  Kwieciński  wyjaśnił,  że  z  kolei  sprawa  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  i 
gospodarskimi jest uregulowana prawnie. Gmina Pasłęk ma w tym zakresie podpisaną umowę ze 
Stowarzyszeniem im. św. Franciszka z Asyżu, do którego przywożone są ranne bezdomne zwierzęta 
domowe. Natomiast całodobową opiekę weterynaryjną sprawuje lecznica weterynaryjna,  z którą 
gmina ma podpisaną umowę.

W odpowiedzi na interpelację radnego Witolda Stabrowskiego w sprawie zarośniętego starodroża 
drogi S-7 Burmistrz powiedział, że mają podpisaną umowę w tym zakresie. Poczynią w tej sprawie 
stosowne kroki.
Natomiast w odniesieniu do interpelacji radnego w sprawie ustawienia znaku informacyjnego o 
pochylni  Buczyniec  w  miejscowości  Marzewo  dla  jadących  od  strony  Małdyt  i  Sambrodu, 
Burmistrz odpowiedział, że w tej sprawie z radnym skontaktuje się Pan Andrusewicz. 

W odniesieniu do interpelacji radnego Jana Świderskiego w sprawie ustawienia ławeczek wzdłuż 
ulicy Sprzymierzonych Burmistrz zaproponował radnemu aby spotkał się z Panem Andrusewiczem 
i wskazał mu miejsca, gdzie miałyby one zostać ustawione, wówczas zwrócą się w tej sprawie do 
ZDW.
Ponadto stwierdził, że znakami z nazwami ulic zajmie się Pan Andrusewicz.

W  odpowiedzi  na  interpelację radnego  Damiana  Olbrysia  w  sprawie  spotkania  z 
przedstawicielem Urzędu Marszałkowskiego, który przybliżyłby informacje na temat działalności 
Stowarzyszenia Cittaslow, Burmistrz odpowiedział, iż być może na kolejnej sesji już po wakacjach 
zorganizują takie spotkanie. Ponadto powiedział, że w szóstej edycji Festiwalu Cittaslow, który miał 
miejsce w dniu 9 maja 2015 roku brał udział Sekretarz Gminy.  
Sekretarz Gminy powiedział, że festiwal ten miał miejsce w Gołdapi. Była to impreza trzydniowa, 
głównie z myślą o członkach tego stowarzyszenia. Gmina Pasłęk miała zaproszenie jednodniowe. 
Ogólnie  podczas  tego zjazdu nie  można było zbyt  wiele  się  dowiedzieć.  Z ogólnie  dostępnych 



informacji wiadomo, że w skali międzynarodowej do stowarzyszenia tego należy 195 członków, a 
na terenie Polski 19, z czego 15 członków z terenu województwa warmińsko-mazurskiego. Jest to 
zapewne wynikiem usilnych działań Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie, w którym ma siedzibę 
to stowarzyszenie. Ogólnie zrzeszone są w nim miasta, które żyją z własnych walorów, a które 
omija  duży przemysł.  Następnie Sekretarz odczytał  zasady przyjmowania nowych członków do 
ww. stowarzyszenia. 
Natomiast w kwestii interpelacji dotyczącej braku śmietników na schodach na Placu Tysiąclecia, 
Burmistrz odpowiedział, że postarają się to załatwić.

W odniesieniu do interpelacji  radnego Zbigniewa Cieśli  dotyczącej  usług świadczonych przez 
PKS Pan Szczepkowski powiedział,  że autobusem PKS, którym dowożone są dzieci do Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Pasłęku zabierane są też przy okazji inne osoby. Gmina wykupuje tylko kurs 
do szkoły. Nie ma wpływu na trasę jaką wyznacza PKS. 

Natomiast  na interpelację  radnego Cieśli w sprawie przeniesienia  przystanku autobusowego w 
Zielonym Grądzie na wysokość smażalni „Okoń” odpowiedzi udzielił Pan Eugeniusz Andrusewicz, 
który powiedział, że w 2014 roku zostało zlecone rozpoznanie tego tematu, przygotowano mapę do 
celów projektowych oraz mapkę i kosztorys inwestorski. Wartość zadania została wyceniona na 
225 tys. zł. Dokonano pomiaru odległości od obecnego przystanku do centrum wsi oraz do miejsca 
gdzie miałby zostać on przestawiony. Okazało się, że odległość ta uległaby zwiększeniu. Ponadto 
na spotkaniu z mieszkańcami Zielonego Grądu pytał dlaczego chcą przeniesienia tego przystanku. 
Uzyskał wówczas odpowiedź, że przeniesienie przystanku nie jest im potrzebne, wystarczyłoby aby 
zamontować lampę przy istniejącym przystanku.

W sprawie interpelacji  radnego Cieśli,  w której zwraca uwagę na zatłoczenie na skrzyżowaniu 
ulicy  Zamkowej  z  ulicą  Wojska  Polskiego,  które  można  by  było  zmniejszyć  przed  realizacją 
planowanej inwestycji polegającej na budowie w tym miejscu ronda poprzez zmianę organizacji 
ruchu, Burmistrz odpowiedział, że zwróci się w tej sprawie do ZDP i ZDW.

Natomiast  odnosząc  się  do  interpelacji  radnego  Cieśli w  sprawie  zabezpieczenia  w 
przyszłorocznym budżecie większych środków finansowych na remont dróg wiejskich, Burmistrz 
powiedział,  że wie ze szkoleń, iż w przyszłym roku będzie można pozyskać dofinansowania na 
drogi wiejskie, więc może uda się zrealizować sugestie radnego.

W  odniesieniu  do  odpowiedzi  na  interpelacje  radny  Cieśla  powiedział,  że  po  konsultacji  z 
kierownikiem PKS dowiedział  się,  że  jest  możliwość  wydłużenia  trasy do  centrum miasta,  ale 
trudny wyjazd z ulicy Zamkowej w godzinach szczytu powoduje że jest to dla nich nieopłacalne. 
Natomiast jeżeli chodzi o przystanek w Zielonym Grądzie powiedział, że tu nie chodzi o odległość,  
ale o bezpieczeństwo, gdyż obecnie przystanek ten znajduje się w polu. Dziwi go kalkulacja tak 
znacznych kosztów jego przeniesienia. 

Natomiast radny Kopański w odniesieniu do odpowiedzi na interpelację dotyczącą przejścia dla 
pieszych  na  ulicy  Steffena,  powiedział,  aby  w  piśmie  które  będą  kierować  w  tej  sprawie  do 
zarządcy drogi zawnioskować o ustawienie barierki od strony skweru zielonego, bo tamtędy dalej 
poruszają się ludzie, a znajduje się ono na zarośniętym łuku drogi.

Ad pkt 22
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów. 
W  odpowiedzi  na  wniosek Pana  Józefa  Kosacza  sołtysa  sołectwa  Sałkowice o  obkoszenie 
pobocza drogi Sałkowice- Cieszyniec oraz na moście, Burmistrz powiedział, że zwrócą się w tej 
sprawie do ZDP.



Natomiast  na  zapytanie  dotyczące  podłączenia  energii  elektrycznej  do  świetlicy  wiejskiej  w 
Sałkowicach odpowiedzi udzielił Pan Piotr Ulikowski, który powiedział,  że na poprzedniej sesji 
informował  o  złym  stanie  technicznym  budynku  świetlicy.  Wykonanie  w  tej  chwili  przyłącza 
uznane mogłoby być za niegospodarność. 

Na wniosek sołtysa sołectwa Rogajny Pana Adama Buska w sprawie remontu drogi gruntowej w 
Rogajnach  odpowiedzi  udzielił  Pan  Andrusewicz,  który  powiedział,  że  droga  ta  ma  1000  m 
długości. W br. zrobiono rowy i profil drogi. Na pewno w przyszłości należałoby zrobić warstwę 
odsączającą z piasku i utwardzoną z gruzobetonu, a to koszt około 200 tys. zł. Jest to znaczny koszt, 
zwłaszcza,  że  mieszka  tam tylko  jedna  rodzina.  Bardziej  zasadnym byłoby wykonanie  tego na 
drodze, która znajduje się z drugiej strony, z której korzystają mieszkańcy pięciu gospodarstw.

W  odpowiedzi  na  wniosek  sołtysa  sołectwa  Nowy  Cieszyn o  dofinansowanie  wykonania 
oświetlenia  w  Nowym  Cieszynie  Burmistrz  odpowiedział,  iż  sołectwo  z  funduszu  sołeckiego 
wykonało dokumentację, na wykonanie przeznacza 4 tys. zł, ale całkowity koszt to 33.800 zł. W 
chwili obecnej muszą poszukać środków na ten cel.

Natomiast  w  odpowiedzi  na  wniosek  sołtysa  sołectwa  Aniołowo o  znalezienie  środków 
finansowych na zatrudnienie pracownika do świetlicy w Aniołowie, Burmistrz powiedział, że jeśli 
Pan Sołtys ma odpowiedniego kandydata, to wystąpi do Powiatowego Urzędu Pracy o skierowanie 
tej osoby na staż. Będzie mógł wówczas taką osobę skierować do pracy w świetlicy w Aniołowie, 
ale na zatrudnienie nie ma środków finansowych.

W odpowiedzi  na  zapytania  i  wnioski  sołtysów  sołtys  sołectwa  Sałkowice  Pan  Józef  Kosacz 
powiedział, że na podłogę zakupione są deski, za śmieci płacą a nie ma oświetlenia. 

Pan  Ulikowski  wyjaśnił,  iż  obecnie  są  nowe  normy  na  świetlice  wiejskie  i  samo  wykonanie 
instalacji nie rozwiąże problemu.

Ad pkt 23
Sprawy różne. 
W tym punkcie głos zabrała Pani Skarbnik, która odniosła się do zapytania radnego Kopańskiego 
dotyczącego diet radnych, które zadał w trakcie realizacji punktu 20. Powiedziała, że wszystkie 
diety zostały wypłacone proporcjonalnie do końca kadencji, a następnie od początku kadencji. 

Przewodniczący poinformował, iż spotkają się na sesji po wakacyjnej przerwie.

Ad pkt 24
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 1000 do 1455.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący 
     Rady Miejskiej w Pasłęku

             mgr Edward Skalij
Sekretarz obrad:
Marian Matuszczak

Protokołowała:
Anna Młynarczyk


